
 

                                            Protokół Nr XV/2012 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            28 grudnia 2012 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
08, 

 zakończono o godz.11
42

. 

 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy. 

4. Sołtysi zgodnie z zał. listą obecności. 

5. Goście zaproszeni zgodnie z listą obecności. 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XIX sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.  

3. Podjecie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo  

4. Uchwalenie budżetu Gminy Dzierzgowo na 2013 rok 

a) przestawienie projektu uchwały budżetowej, 

b) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów, 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

d) dyskusja nad projektem budżetu, 

e) głosowanie nad ostatecznym projektem uchwały budżetowej. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z 

radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Brzozowo 

Maje na lata 2012-2017” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Dzierzgowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Dzierzgowo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 

terenu Gminy Dzierzgowo i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest na terenie Gminy Dzierzgowo na lata 2011-2032. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość na okres jednego roku, 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji 

na 203 rok.  

19. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

20. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad.pkt.3 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.  
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo  została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokółu.  

  

Ad.pkt. 4a 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały 

budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2013 rok. 

 

Ad.pkt. 4b 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zapoznał z 

opinią Komisji Budżetu dotyczącą projektu budżetu na 2013 rok. Opinia stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.4 c 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy zapoznał z Uchwała Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2012 roku w 

sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dzierzgowo projekcie 

uchwały budżetowej na 2013 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu, która 

stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.  4 d 

Pan Tkacz Marek przedstawił wnioski Komisji ds. Socjalnych i Gospodarki 

Mieszkaniowej, które stanowią załącznik do protokółu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli zdejmiemy środki z tego paragrafu i 

wypłacimy zwrot nakładów w kwocie 6.248.92 zł, ten paragraf wogóle zniknie. Moja 

prośba do Wysokiej Rady jest taka, aby pozostawić budżet w takim układzie, jaki jest 

w projekcie, ponieważ musimy mieć pieniądze na fundusz remontowy, chodzi głównie 

o budynek, który jest obok urzędu gminy, ponieważ gdyby pękła rura lub cokolwiek 

innego nie mielibyśmy pieniędzy na remont. Moja prośba jest więc, aby pozostawić 

projekt budżetu bez zmian, a na pierwszych posiedzeniach komisji ustalimy, no co te 

pieniądze przeznaczyć. Moim zdaniem nie należy przesuwać pieniędzy do rezerwy 

lecz na bieżące utrzymanie dróg , ponieważ rezerwy nie możemy uruchomić do końca 

września. Jeżeli spłacimy pożyczkę na przydomowe oczyszczalnie ścieków, wniosek o 

płatność złożyliśmy w ubiegłym tygodniu, jest to kwota ok. 700 tys. zł na początku 

roku będą zmiany w budżecie. 

Jeżeli chodzi o drugi wniosek to zaraz na początku roku rozpoczynamy w tym temacie 

dyskusję. 

Pan Tkacz Marek – przychylam się do prośby Pana Wójta tylko tak jak 

rozmawialiśmy wcześniej zaraz na początku roku przystępujemy do dyskusji 

 

Ad.pkt.4 e 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2013 rok. 
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W wyniku jawnego głosowania na stan radnych 15, obecnych na sesji było 15 radnych 

„za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych; „przeciw” 0, „wstrzymało się od 

głosowania 0 radnych. 

Uchwała Budżetowa Gminy Dzierzgowo na 2013 rok została podjęta i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.5 

Pani Bożena Marchel – Potrzuska - radca prawny – projekt tej uchwały pojawił się, 

ponieważ jest wymóg, że jeżeli organizacje pozarządowe istnieją na terenie gminy, a 

nawet jeżeli by nie istniały, ponieważ niektóre organizacje pozarządowe mają zasięg 

ogólno powiatowy czy też ogólno wojewódzki i taka uchwała o konsultowaniu 

projektu aktu prawa miejscowego z tymi organizacjami powinna być . Organizacje 

pozarządowe są to stowarzyszenia, fundacje. Na terenie gminy jest stowarzyszenie. 

Jeżeli po podjęciu dzisiaj tej uchwały będzie projekt uchwały dotyczący aktu prawa 

miejscowego, a akty prawa miejscowego są to takie akty, które dla swojej ważności 

ogłaszane są w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, czyli są to 

podatku, zagospodarowanie przestrzenne. Forma konsultacji z organizacjami jest 

dowolna, może to być spotkanie z organizacjami lub ogłoszenie projektu w BIP. 

Każdy będzie mógł zgłosić swoje uwagi do projektu, później urząd zbiera te uwagi i 

albo je przyjmuje albo nie i ogłasza wynik tych konsultacji. W ustawie jest wymóg 

aby taka uchwała została podjęta. 

Pana Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi 

na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z rada 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokółu.  

 

Ad.pkt.6 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie „Planu 

Odnowy Miejscowości Brzozowo Maje na lata 2012-2017”.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję . Z uwagi 

na brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcie „Planu Odnowy Miejscowości Brzozowo Maje na lata 

2012-2017”. 

Uchwała  w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Brzozowo Maje na lata 

2012 – 2017 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.7 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgowo. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie  regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Dzierzgowo została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu 

 

Ad.pk 8 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy  zapoznał z projektem uchwały w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dzierzgowo.   

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu 

 

Ad.pkt. 9 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty. Pan Sekretarz poinformował, że ustawa o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach wprowadza cztery metody do opłaty za nieczystości. 

Mogą one być w oparciu o ilość mieszkańców, w oparciu o powierzchnię mieszkalną, 

ilość zużytej wody, może być metoda przyjęta ryczałtem. My dokonując analizy 

chcieliśmy wybrać najbardziej sprawiedliwą i obiektywną metodę. Doszliśmy do 

wniosku, że najbardziej obiektywną będzie metoda od ilości mieszkańców. Dzisiaj 

podjęta uchwała najprawdopodobniej przed 1 lipca zostanie zmieniona ponieważ Sejm 

pracuje nad wprowadzeniem zmian do ustawy, która jeszcze nie zaczęła obowiązywać. 

Po przetargu okaże się jaka cena powinna obowiązywać za wywóz nieczystości. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 10 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.11 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 12 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dzierzgowo i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pan Rykowski Marek – jeżeli w gospodarstwie będzie więcej niż cztery osoby, to 

znaczy że trzeba będzie mieć dwa kosze, czyli ta jedna osoba będzie produkowała 120 

l śmieci. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – powyżej 4 osób powinny być dwa 

pojemniki 120 l lub jeden 240 l. Nie będzie to miało wpływu na cenę, ponieważ opłata 

za wywóz nieczystości będzie naliczana od osoby a nie od pojemnika. 

Pan Chiliński Wojciech – czy opłata będzie naliczana od osób zameldowanych czy 

zamieszkałych. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – ustawa w sposób jednoznaczny mówi, 

że w zależności od osób zamieszkałych w danym lokalu czy gospodarstwie, dlatego 

wymogiem jest deklaracja, którą będziecie Państwo składali pod odpowiedzialnością 

karną. 

Pani Nowicka Bogumiła – na terenie gminy są rodziny wielodzietne, które utrzymują 

się z różnych świadczeń wypłacanych przez GOPS, kto więc będzie płacił za śmieci, 

bo nie sadzę, aby te rodziny płaciły od osoby. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy -  nie ma złotego środka na to, aby było dobre 

rozwiązanie, chcieliśmy podjąć uchwałę, aby było zróżnicowanie. Jeżeli jest rodzina 

wielodzietna tak jak Pani sołtys zauważyła i tak płacimy na ich utrzymanie z GOPS, 

jest to przekładanie z kieszeni do kieszeni i to jest bez sensu. Trzeba się zastanowić w 

jaki sposób to zrobić aby w miarę możliwości płacili. Dzisiaj metoda od osoby , przy 

czterech metodach jakie są jest najbardziej obiektywna. Jeżeli sejm poprawi ustawę 

najprawdopodobniej będziemy mogli wprowadzić zróżnicowanie, czyli od osoby i od 

gospodarstwa i będzie to najbardziej obiektywne. Pierwszą ważną rzeczą jest to czy 
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sejm zmieni ustawę, a drugą i najważniejszą rzeczą są przetargi. Po przetargach 

ogłoszonych w styczniu będziemy wiedzieli ile będzie kosztował nas odbiór śmieci i 

wtedy może się okazać, że nie wystarcz 5zł  lub 4 zł od osoby i trzeba będzie tą stawkę 

zmienić. 

Pan Kowalski Jarosław – jeżeli czteroosobowa rodzina wyprodukuje 240 l śmieci, to 

ile się będzie płacić. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – na dzień dzisiejszy nie bierzemy pod uwagę 

koszy, płacimy od osoby. Są wyliczenia, że rodzina 4 osobowa produkuje 120 l 

śmieci, wiec każda następna czwórka powinna mieć drugi kosz, jeżeli chodzi o opłatę 

na dzień dzisiejszy płacimy od osoby, mogą być dwa kosze a rodzina czteroosobowa 

zapłaci 20 zł. 

Pan Tkacz Marek – mam pewne niejasności, rozmawiamy o opłacie od osoby ale 

również o ilości koszy. Jeden kosz 120 l  jest przeznaczony dla czterech osób, a kolega 

pyta czy może wystawić dwa kosze. Jeżeli rodzina cztero osobowa będzie wystawiać 

dwa kosze, czy będą one odbierane. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – my mamy obowiązek odbioru wszystkich śmieci. 

W deklaracji  jest zapis, że musimy określić ile jest osób w rodzinie i ile będzie śmieci, 

żeby nie było takiej sytuacji, że są dwie osoby a śmieci jest 550 l. Na początku będzie 

to tzw. czyszczenie piwnic, my musimy śmieci odebrać bez względu na to ile ich 

będzie.  Na początku jest to wielka niewiadoma ile tych śmieci będzie. Okaże się to po 

pierwszych trzech miesiącach, jak przyślą deklarację ile tych śmieci od nas wyjechało, 

wtedy będzie wiadomo w przeliczeniu na mieszkańca czy wystarczy jeden kosz na 

cztery osoby. 

Pani Krajewska Elżbieta – czy każdy musi kupić kosz, czy firma, która będzie 

odbierała śmieci da mam kosze. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – obowiązkiem każdego jest zakup kosza. Dalej 

działamy jednak z niewiadomą. Może się okazać, że firma która przystąpi do 

przetargu, te kosze zabezpieczy. Prawdopodobnie w poprawce ustawy będzie , że my 

jako urząd możemy zakupić, czy też wydzierżawić  kosze i dalej wydzierżawiać je 

Państwu. 

Pan Tkacz Marek – skoro będziemy ogłaszać przetarg, to będziemy musieli określić 

ilość śmieci wyprodukowanych w gminie, a ilość śmieci będzie wynikała z ilości osób 

zamieszkałych, według tych pojemników które podaliśmy. Jeżeli do przetargu 

zgłosiliśmy tysiąc ton śmieci, a okaże się, że będą dwa tysiące, kto zapłaci za 

nadwyżkę śmieci. Gmina nie może dokładać do śmieci z budżetu, tylko musi 

wystarczyć środków z opłat. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – i tu wracamy do tego co ustaliliśmy. 

Uchwaliliśmy stawkę 5 zł i 4 zł, a okaże się, że mamy określoną ilość śmieci i gmina 

musi to odebrać. Naszym obowiązkiem będzie skontrolowanie każdego, kto ile śmieci 

zrzucił. Jeśli okaże się, że stawka 5 zł jest za mała wtedy będziemy musieli ją 

podnieść, jeżeli trzeba będzie ustalić stawkę od gospodarstwa, to będziemy ustalać. 

Pan Tkacz Marek – to znaczy, że stawkę opłaty za śmieci będziemy ustalać dwa razy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy- dzisiaj nikt tego nie uchwali, jakim sposobem 

mamy to ustalić skoro dzisiaj jest podpisanych 680 umów na ponad 900 domostw, nie 

wiemy gdzie jest 40 %  śmieci. 
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Pan Tkacz Marek – skoro mamy zapis w ograniczeniu śmieci od ilości osób to należy 

tego pilnować. Jeżeli do czterech osób jest 120 l, a od czterech osób 240 l, to po co te 

ograniczenia wprowadzamy. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – muszą być jakieś wytyczne do 

przetargu. 

Pan Lubowiedzki Karol – nie zależnie od tego ile byśmy dyskutowali na ten temat, to 

trzeba powiedzieć, że ustawa śmieciowa źle została napisana, jest ona zastrzeżona 

przez niektóre samorządy i musimy czekać na wyjaśnienia. Chcę tylko powiedzieć, że 

na zachodzie każdy ma tyle koszy ile potrzebuje i sam o tym decyduje. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Dzierzgowo i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.13. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Dzierzgowo na 

lata 2011-2032.  

Pan Wójt poinformował, że w naszej gminie była robiona inwentaryzacja azbestu, 

otrzymaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Gospodarki w kwocie 14 tys. zł. 

Uchwała, którą dzisiaj podejmiemy daje mam możliwość złożenia wniosku do 

Ministerstwa Ochrony Środowiska, jeżeli otrzymamy środki będzie można zgłaszać 

usuniecie azbestu i jego utylizację. W roku ubiegłym średnia kwota na gminę wynosiła 

70 tys. zł. . 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia programu usuwania wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Dzierzgowo na lata 2011-2032. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 14 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusje. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok.   

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.15 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego z 

dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres 

jednego roku. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość na okres jednego roku . 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.16 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. Pani Skarbnik poinformowała, 

że Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera zmiany zawarte w zmianie uchwały 

budżetowej na 2012 rok.  Zmiany w uchwale nie dotyczą przedsięwzięć tylko są to 

zmiany dotyczące wydatków bieżących. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.17 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na 2012 

rok zgodnie z przedłożonym projektem uchwały. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. 

„za” podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok 

głosowało 14 radnych, „przeciw” 0; „wstrzymało się” od głosowania 1. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 202 rok została podjęta i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 18 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu pracy 

Rady Gminy oraz planów pracy komisji na 2013 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

Pani Magdalena Nowicka – wiceprzewodniczący Rady Gminy – prosiłabym Pana 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby zgodnie ze statutem do końca marca  

przygotować sprawozdanie z działalności komisji.    

 

Ad.pkt.19 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt. 20 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy poinformował, że Rada Gminy złożyła pismo do 

Zarządu Powiatowego Dróg dotyczące odśnieżania. Zwrócił się z prośbą, aby każdy 

odśnieżał sam przy swojej posesji. 

Pan Wyroda Kazimierz – kierownik Posterunku Policji w Wieczfnii Kościelnej złożył 

życzenia noworoczne oraz podziękował za współpracę. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy przekazał życzenia od Księdza 

Proboszcza oraz od kierownika NZOZ Dzierzgo –Med. 

Pan Lubowiedzki Karol – zbliżają się ferie zimowe, korzystając z obecności Pani 

Dyrektor chciałbym zapytać jak przewiduje Pani wykorzystanie hali sportowej, żeby 

młodzież mogła z niej  korzystać. 

Druga sprawa dotyczy kapliczki, która jest na terenie szkoły, czy przewiduje się jej 

remont, aby nie niszczała. 

Pan Rykowski Marek – podziękował za przyjęcie Planu odnowy miejscowości 

Brzozowo Maje. 

Pan Wójt wspomniał o wystosowaniu pisma do RDP odnośnie odśnieżania, prosiłbym  

aby zwrócić się do powiatu z prośbą aby nie sypali tak dużo piasku, bo trzeba będzie 

ten piasek usuwać. 

Pan Kowalski Jarosław – co dzieje się w sprawie oświetlenia ulicznego, wieś 

Choszczewka jako jedyna nie ma oświetlenia. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy oświetlenie Choszczewki powinno być w 

krótszej przyszłości zrealizowane,  przeciąga się to z racji uzgodnienia projektu, jest 

na etapie przygotowania. Pan Wójt podpisał umowę i nie ma żadnego zagrożenia, że 

nie będzie realizowane. 

Pan Tkacz Marek – były uzgodnienia żeby tylko w rynku świeciły się lampy, 

natomiast cała aleja od Szumska do Dzierzgowo jest oświetlona, czym to jest 

spowodowane, dlaczego tak się dzieje. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ulica Jagiellońska była źle podłączona i nie jest to 

jeszcze uporządkowane.  Problem, są stare zegary, które są rozregulowane i są w 

trakcie wymiany. Jeżeli zauważą Państwo, że gdzieś jest problem proszę o zgłaszanie.  

Pani Krajewska Elżbieta – w Brzozowie Starym tam gdzie mieszkam plus pięć 

kolejnych domów nigdy nie mieliśmy oświetlenia i nadal nie mamy.  Jednak jest to 

bulwersujące jak jadę i widzę, że są trzy domy przy drodze miedzy Dzierzgowem a 

Stegną i osiem kolejnych lamp się świeci. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przyjrzę się bardziej sprawie oświetlenia, jednak 

jeżeli chodzi o zdejmowanie lamp to byłbym temu przeciwny, lepiej jest zostawić tak 

jak jest, przeszliśmy gehennę, gdy zdejmowaliśmy lampy a później musieliśmy je 

zakładać. Natomiast jeżeli chodzi o dodanie dwóch lamp to nie jest zbyt duży koszt. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – rok rocznie 

we współpracy z gospodarzem hali Pani Dyrektor Zbysińską myślę że w tym roku 

również zgodnie z potrzebami naszych uczniów organizujemy program, który dzieci 

realizują, są to gry i zajęcia sportowe, które są organizowane na hali a także w szkole 

podstawowej. Jest to tygodniowy program feryjny.   
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        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XV sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                            

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


